Japeri lalu menjadikan Rumah joglo ini sebagai majelis ilmu, tempat warga Bakumpai dan sekitarnya belajar Agama Islam. Ajarannya beragam mulai seperti *shalat* hingga *tasawuf*. Hampir 10 tahun lamanya (hingga tahun 1916) sampai Qadhi Jafri wafat pada hari Rabu, 16 Jumadil Akhir 1334 H/20 April 1916 M (Listiana, 2011). Rumah Joglo kemudian dikembalikan ke Haji Abdussyukur. Ketika Haji Abdussyukur meninggal dunia, usaha niaganya diteruskan anak-anaknya. Bisnisnya telah berekspansi hingga Singapura dan Malaysia. Rumah joglo kemudian diwariskan ke keturunannya.